

Linda Vedestig
Verksamhetscontroller

Remiss: Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun

Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

att lämna yttrande över remisshandlingarna i enlighet med vad som framgår av förvaltningens tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

I januari 2020 blev barnkonventionen svensk lag i Sverige och det innebär att barn får en ännu starkare ställning i samhället och att de som arbetar med barn, speciellt i utsatta situationer, har tillgång till ett skarpare juridiskt verktyg.

Från och med augusti 2020 är Lunds kommuns *program för social hållbarhet* det övergripande styrdokumentet för kommunens arbete med social hållbarhet och bygger på de globala målen för hållbar utveckling, de nationella folkhälsomålen samt de mänskliga rättigheterna, däribland barns rättigheter.

Med utgångspunkt från ovan finns det ett behov av att aktualisera Lunds strategi för att stärka barnets rättigheter i Lunds kommun för att ytterligare kunna stärka och utveckla arbetet med barnkonventionen i Lunds kommun och dess verksamheter.

I det föreliggande förslaget till *handlingsplan för barnets bästa* föreslås att den, tillsammans med *program för social hållbarhet*, ersätter den strategi för barnets bästa som tidigare varit ett styrdokument för kommunens barnrättsarbete.

Barn- och skolförvaltningen ställer sig positiv till den föreslagna handlingsplanen, såväl gällande utformning som innehåll. Barn- och skolförvaltningen anser att en viktig del i implementeringsprocessen är att inlemma uppföljningen av *handlingsplan för barnets bästa* i övrig uppföljning när det gäller arbetet med social hållbarhet och LundaEko, dvs i arbetet med hållbar utveckling i bred bemärkelse.

2021-09-28

Diarienummer

BSN 2021/5301

Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-09-28 Remiss Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun
- Protokollsutdrag kommunstyrelsens arbetsutskott 2011-05-24 § 167 Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun, med tillhörande remisshandlingar

Ärendet

Bakgrund

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 24 maj 2021, § 167, att remittera förslag till Handlingsprogram för Barnets bästa i Lunds kommun till samtliga nämnder och styrelser med svar senast den 31 oktober 2021.

I januari 2020 blev barnkonventionen svensk lag i Sverige och det innebär att barn fick en ännu starkare ställning i samhället och att de som arbetar med barn, speciellt i utsatta situationer, har tillgång till ett skarpare juridiskt verktyg.

Från och med augusti 2020 är Lunds kommuns program för social hållbarhet det övergripande styrdokumentet för kommunens arbete med social hållbarhet. Det bygger på de globala målen för hållbar utveckling, de nationella folkhälsomålen samt de mänskliga rättigheterna, däribland barns rättigheter. Lunds arbete med strategin *Strategi för att stärka barnets rättigheter i Lunds kommun* bidrar till att uppnå mål och delmål i program för social hållbarhet som berör barn.

Utifrån såväl det antagna programmet för social hållbarhet som att barnkonventionen har blivit svensk lag, finns ett behov av att se över Lunds kommuns strategi för att stärka barnets rättigheter. I förslaget föreslås att *handlingsplan för barnets bästa* tillsammans med *program för social hållbarhet* ersätter den tidigare strategin för att stärka barnets rättigheter.

Barn- och skolförvaltningens yttrande

Barn- och skolförvaltningen tycker att förslaget till handlingsplan för barnets bästa är bra. Insatserna bygger på internationella och nationella styrdokument för barns rättigheter och det finns en tydlig koppling till arbetet med social hållbarhet.

Barn- och skolförvaltningen ser behov av ett förtydligande om hur insatserna i föreliggande förslag ska implementeras, kvalitetssäkras och hur de ska följas upp. Vidare ser barn- och skolförvaltningen att det finns behov av kommungemensamma definitioner kring begrepp

2021-09-28

Diarienummer

BSN 2021/5301

i handlingsplanen. Detta för att stärka förvaltningarnas och nämndernas arbete med handlingsplanen.

Barn- och skolförvaltningen anser att en viktig del i implementeringsprocessen är att inlemma uppföljningen av *Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun 2021-2030* i övrig uppföljning när det gäller arbetet med social hållbarhet och LundaEko, dvs i arbetet med hållbar utveckling i bred bemärkelse.

Beredning

Ärendet har beretts genom internremiss till barn- och skolförvaltningens barnrättsstrateger, samt med förvaltningsjurist. Vidare har samråd skett med utbildningsförvaltningen.

Barnets bästa

Handlingsplan för barnets bästa rör barns rättigheter utifrån barnkonventionen och de globala målen. En barnkonsekvensanalys är således inte behövlig i föreliggande ärende.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Jytte Lindborg
Skoldirektör

Linda Abrahamsson
Kvalitet- och myndighetschef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen/kommunkontoret

För kännedom: